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Ulanó w, dnia 21.03.2023 r. 
Znak sprawy: I.270. 23.2023 

 
    - do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: 

 „Budowa mostu na rzece San wraz z przebudową drogi gminnej ul. Św. Wojciecha w 

miejscowości Bieliny w km  1+256 - 2+406”. 

 
A. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina i Miasto 

Ulanów, ul. Rynek 5, 37-410 Ulanów, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

, a mianowicie: 

 

1. Dotyczy pkt. 8.2.4. ppkt. 1 SWZ: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt. 8.2.4. ppkt. 

1 SWZ, tj. w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dotyczącej Wykonawcy: 

„Wykonawca powinien wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie 

ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy-w tym okresie co najmniej 1 zadania, w ramach którego wykonano 

budowę lub przebudowę lub remont mostu, wiaduktu, estakady lub kładki w ciągu drogi klasy min. 

L, 

0 konstrukcji nośnej stalowej i o długości min. jednego przęsła większej niż 60 m każde o wartości 

tych robót nie mniejszej niż 25 000 000,00 zł brutto". 

Należy zauważyć, że obiekty mostowe o konstrukcji nośnej stalowej, w szczególności o długich 

przęsłach (pow. 60 m), w ostatnich latach były rzadko budowane, przebudowywane czy gruntownie 

remontowane. Stąd jest bardzo ograniczona liczba potencjalnych Wykonawców mogących wykazać 

się doświadczeniem przy realizacji takich obiektów. Zwiększenie konkurencji z pewnością 

pozytywnie wpłynie na uzyskanie przez Zamawiającego większej liczby ofert, co umożliwi wybór 

najkorzystniejszej z nich pod względem wszystkich kryteriów oceny. 

Prosimy zatem o wydłużenie okresu referencyjnego, w którym Wykonawca może wykazać się 

wiedzą 

doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) 1 zadania, do okresu ostatnich 10 lat przed 

upływem terminu składania ofert 

Odpowiedz: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie okres referencyjnego do okresu ostatnich 10 lat 

dokona zmiany w SWZ 

2. Zwracamy uwagę na sprzeczność wewnętrzną w treści warunku udziału w postępowaniu (pkt. 

8.2.4. ppkt. 1 i 2 SWZ) oraz kryterium oceny ofert „Doświadczenie Kierownika Budowy" (pkt. 

20.1.2. SWZ): kładka jako obiekt inżynierski przeznaczony dla pieszych co do zasady umożliwia 

przeprowadzenie ruchu pieszych nad jezdnią czy inna przeszkoda terenowa, ale nie znajduje się w 

ciągu drogi (w tym wypadku klasy min. L). Prosimy zatem o zmianę warunku udziału w 

postępowaniu i kryterium oceny ofert poprzez np. wykreślenie zapisu: „w ciągu drogi klasy min. L". 

Podkreślamy, że już pozostałe elementy składowe warunków udziału i kryterium (rodzaj 

konstrukcji, długość przęsła i wartość robót) umożliwiają Zamawiającemu ocenę zdolności 

Odpowiedz: 

Zamawiający wyraża zgodę  na zamianę zapisów SWZ  dokona zmiany w SWZ  

 

3. Potencjalny Wykonawca posiada w swoim portfolio zarówno obiekty o długości pojedynczego 

przęsła powyżej 60 metrów jak i obiekty o wartości powyżej 25 min zł brutto, jednak obecna forma 
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zapisu wymagań SWZ ogranicza wybór do zaledwie kilku obiektów mostowych w Polsce, 

wykonywanych w ostatnich latach zazwyczaj przez zagraniczne koncerny budowlane. Zwracamy 

się zatem z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany zapisów SWZ punkt 8.2.4 na następujące: 

Wykonawco powinien wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie 

ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert; a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie co najmniej 1 zadania, w ramach którego wykonano budowę lub 

przebudowę lub remont mostu, wiaduktu, estakady lub kładki w ciągu drogi klasy min. L, o 

konstrukcji nośnej stalowej i o długości min. jednego przęsła większej niż 60 m oraz co najmniej 1 

zadania, w ramach którego wykonano budowę lub przebudowę lub remont mostu, wiaduktu, 

estakady lub kładki o wartości tych robót nie mniejszej niż 25 000 000,00 zł brutto. Spełnienie obu 

powyższych wymagań możno wykazać również w ramach jednego zadania. 

Powyższa zmiana z pewnością nie umniejszy wymagań Zamawiającego względem 

Oferentów, a pozwoli rozszerzyć grono podmiotów zainteresowanych uzyskaniem zamówienia co 

niewątpliwie leży w interesie finansów Gminy i Miasta Ulanów. 

Odpowiedz: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę przedmiotowych  Zapisów SWZ 

4.Czy Inwestor zezwoli na zmianę sposobu podwieszenia obiektu. Obecnie podwieszenie z 

wieszakami prostymi na podwieszenie z wieszakami skośnymi? 

Odpowiedz: 

Inwestor nie zezwala na zmianę sposobu podwieszenia obiektu z wieszaków 
pionowych na wieszaki skośne. Zaznacza się że zgodnie z zapisami decyzji 
środowiskowej wariantem inwestycyjnym jest obiekt o konstrukcji przęsła nurtowego 

wzmocniony łukiem z wieszakami pionowymi. 
 
5. Prosimy o udostępnienie TOM IV: KOSZTORYS OFERTOWY 

Odpowiedz: 

Zamawiający zamieszcza kosztorysy ofertowe 
 

6. W związku z przygotowaniami do złożenia oferty przetargowej zwracamy się z wnioskiem 
o wyjaśnienie treści SIWZ o rozważenie zmiany treści wymagań SWZ rozdz. 8 pkt 8.2.4.1 na 
następujące: „Wykonawca powinien wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu 
(zakończeniu) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1 zadania, w 
ramach którego wykonano budowę lub przebudowę lub remont mostu, wiaduktu, estakady 
lub kładki w ciągu drogi klasy min. L, o konstrukcji nośnej żelbetowej sprężonej i o długości 
min. jednego przęsła większej niż 60 m każde o wartości tych robót nie mniejszej niż 25 000 
000,00 zł brutto. Za wykonane uznane zostaną zadania zakończone i potwierdzone, np. 
protokołem odbioru końcowego lub innym równoważnym dokumentem. „ Powyższa 
zmiana nie umniejszy wymagań Zamawiającego względem Oferentów, a pozwoli rozszerzyć 
grono podmiotów zainteresowanych uzyskaniem zamówienia. 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia i pozostawia zapisy bez zmian. 
 

7. Czy wynagrodzenie należne wykonawcy ma mieć charakter kosztorysowy, co wynika z SWZ 
pkt 17, czy ryczałtowy, co wynika z wzoru umowy par. 6 ust. 1 i ust. 3? 

Odpowiedz: 
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Zamawiający informuje  wynagrodzenie będzie miało charakter ryczałtowy  zgodnie ze 
wzorem umowy par. 6 ust. 1 i ust 3, punkt 17 SWZ na charakter informacyjny i będzie 

przydatny przy opracowaniu harmonogramu. 
 
8. Jeśli zamawiający przesądzi, że wynagrodzenie ma mieć charakter ryczałtowy, to jakie jest 
znaczenie kosztorysu ofertowego żądanego jako obowiązkowy załącznik do oferty? 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje iż załączony kosztorys ofertowy stanowić będzie dokument 

pomocniczy  do opracowania harmonogramu prac i  nie jest obowiązkowym 

załącznikiem do oferty 

 
9. Czy cenę ofertową należy wyliczyć „w oparciu o kosztorys ofertowy, zawarty w Tomie IV 
SWZ”, zgodnie z SWZ pkt 17.1 zdanie pierwsze, czy też „Podstawą obliczenia ceny oferty jest 
przedmiar robót.”, jak zapisano w SWZ pkt 17.1 zdanie ostatnie? 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje iż załączone dokumenty obejmują ten sam zakres cenę należy 
wyliczyć na podstawie jednego z dokumentów  
 
10. Czy zamawiający dysponuje ostateczną decyzją o pozwoleniu na budowę i zatwierdzeniu 
projektu budowlanego dla wszystkich elementów przedmiotu zamówienia lub inną decyzją, 
stanowiącą podstawę do rozpoczęcia robót budowalnych, np. ZRID? Proszę o ich dołączenie 
do dokumentów zamówienia. 

Odpowiedz: 

Zamawiający dysponuje ostateczną decyzją o pozwoleniu na budowę  Decyzja zostanie 
dołączona do dokumentów 
 

11. W związku z przygotowaniami do złożenia oferty przetargowej zwracamy się z 
wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ o rozważenie zmiany treści wymagań SWZ rozdz. 8 pkt 
8.2.4.1 na 
następujące: 
„Wykonawca powinien wykazać się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) 
w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1 zadania, w ramach 
którego wykonano budowę lub przebudowę lub remont mostu, wiaduktu, estakady lub 
kładki w ciągu drogi klasy min. L, o konstrukcji nośnej stalowej lub żelbetowej i o długości 
min. jednego przęsła większej niż 60 m każde o wartości tych robót nie mniejszej niż 25 000 
000,00 zł brutto. Za wykonane uznane zostaną zadania zakończone i potwierdzone, np. 
protokołem odbioru końcowego lub innym równoważnym dokumentem. „ 
Powyższa zmiana nie umniejszy wymagań Zamawiającego względem Oferentów, a pozwoli 
rozszerzyć grono podmiotów zainteresowanych uzyskaniem zamówienia 

Odpowiedz: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę warunków udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia. 

 

 

B. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 

051-151028 z dnia 13/03/2023 oraz zmiany postępowania opublikowanego na 

https://platformazakupowa.pl/pn/ulanow 

 

Sprostowanie zmian zostało opublikowane w dniu 27/03/2023 r. do Dziennika Urzędowego Unii 

Europejskiej pod numerem: 2023/S 061- 181727 
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C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

D. W załączeniu: 

1) .Aneks do SWZ 

 

 

 

        ................................................. 
        (podpis kierownika Zamawiającego 

        lub osoby upoważnionej) 
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